

Tarih: 5.9.80 Cuma

TKP'nin SESİ: Günlük yayın programı

İç haberler:

Yazan: Ö./N.H. Spiker: D. / Ö.

1. Polisler zorbalık rejimine karşı ayağa kalktı
2. "Pravda" gazetesi, Bilen yoldaşın "Horizont" dergisinde yayınlanan
3. demecine önemli bir yer verdi
4. Söke'de pazar günü ulusal bağımsızlık ~~ve~~ yürüyüşü ve mitingi yapıyor
5. 6 Eylül günü İstanbul'da bir-barış forumu düzenleniyor
6. Barış Komitesinin olağanüstü genel kurulu çalışmalarını sürdürüyor
7. TİP 3. ~~Okuma~~ Kongresinin 4 Ekim'de İstanbul'da toplanacağı açıklan-
8. dı
- 9.
10. TKP'nin 60. yıldönümü dolayısıyla kardeş partilerden mesajlar
11. gelmeye devam ediyor: Batı Berlin Sosyalist Birlik Partisi ve
12. ~~Batı~~ KP'nden gelen mesajlar şöyle
13. *Bolşya*
- 14.
- 15.

Kısa yorum:

Yazan:

Spiker:

Başlığı: yok

Konusu:

Dış haberler:

Yazan:

Ali

Spiker:

D.

1. Polonya ordu gazetesi, "Sorumluluk duygusu" başlıklı yorumunda
2. şöyle diyor
3. Kısa dünya haberleri
- 4.
- 5.
- 6.

Dış Yorum:

Yazan:

A.

Spiker:

Nec.

Başlığı: Üslere karşı savaşımın güncelliği

Konusu:

Y O R U M:

Yazan:

Has.

Spiker:

Nec.

Başlığı: TİP'teki durumla ilgili bir kısa yorum

Konusu:

- Gündem gazetesinin 1.sayısını tanıtma

Z.

D?

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ GENEL SEKRETERİ İ.BİLEN YOLDAŞ'A

Değerli yoldaşlar,

Bolivya Komünist Partisi Merkez Komitesi ve tüm Bolivyalı komünistler adına, kuruluşunun 60. yıl dönümünde kardeş Türkiye Komünist Partisi'ne en sıcak selamlarımızı yollarız.

Proletarya ve halk yığınlarının önünde demokrasi, barış, ulusal bağımsızlık ve sosyalizm için yiğit bir savaşım yürüten sizlerle her zaman olduğu gibi davamız ortaktır. Partimizin tarihi, sayısız yiğit Marksçileninci savaşçıların kanıyla yazılmıştır. Bu 60 yılda, onur ve devrimci cesaretle Partiniz bu güne dek tutageldiği öncü konumunu kazanmıştır. Gerçek sosyalizm davasına bağlılık ve proletarya enternasyonalizmi ilkelelerini tutarlı olarak uygulamak, TKP'yi dünya komünist ve işçi sınıfı hareketinin yılmaz bir müfrezesi yapmıştır.

Bugün Türkiye'de ağır gerici terör koşullarında komünistler, öteki demokratik ve ilerici güçlerle birlikte emekçilerin hak ve özgürlüklerini yılmadan savunuyor, işçi sınıfının haklı toplumsal ve ekonomik istemleri ve ülke üzerinde NATO'nun askersel dayatmalarına karşı Türkiye'nin barış ve bağımsız gelişme yolunda ilerleyebilmesi için savaşım veriyorlar.

Bizler gericiliğin caniyane amacına hiç bir zaman ulaşamayacağına, Partiyi ve Türkiye komünistlerini ortadan kaldıramayacağına inanıyoruz

Biz Bolivya komünistleri de benzer olayları yaşıyoruz. Geçen Temmuz ayında faşist görüşlü askersel güçler ülkemizde erki ele geçirdiler ve halka karşı bir terör dalgasına giriştiler. Binlerce komünist, demokrat ve yurtsever bu faşist barbarlığın kurbanı oldu: Onlar başını Pinoşet taklitçisi Luis Garcia Meza'nın çektiği faşist görüşlü gerici cuntasınca yok edildiler, kaçırıldılar ya da zindanlara atıldılar. Bundan ötürü uluslararası dayanışmaya yüksek değer biçiyoruz. Sizler gibi, değerli yoldaşlar, bu dramatik koşullarda partilerimizin ve kardeş halklarımızın karşılıklı desteği için sesimizi yükseltiyor ve gücümüzü burada buluyoruz, çünkü Sizin savaşımınız birleri birleştiren büyük ortak savaşın bir parçasıdır.

60. yıldönümünüzü selamlarken Türkiye komünistlerinin özverili çabalarının başarıyla taçlanacağına olan güvenimizi duyurmak isteriz.

Felipe Rodriguez
Bolivya Komünist Partisi
Merkez Komitesi

25. Temmuz 1980

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Çok değerli yoldaşlar,

Batı Berlin Sosyalist Birlik Partisi Yönetim Kurulu, Türkiye Komünist Partisi'nin kuruluşunun 60. yıldönümünde Sizlere kardeşçe savaş selamlarını iletir.

Partinizin tarihi, barış, demokrasi ve toplumsal ilerleme için ardıcıl ve özverili, halkın davasına sınıksızca bağlı bir savaşla tanımlanıyor.

Bilimsel sosyalizm ve proletarya enternasyonalizmi her zaman her eyleminizin temeli olmuştur. Bu, aynı zamanda partinizi geliştirmedeki başarılarınızın, işçi sınıfı, köylülük ve halkımızın diğer emekçi katmanları arasında etkinliğinin gözle görülür biçimde artmasının kaynağıdır. Türkiye Komünist Partisi 58 yıldır çetin ve illegal koşullar altında etkinlik gösterdiği ve çalıştığı için, biz, buna daha da büyük bir değer biçiyoruz.

Türkiye'de olağanüstü büyük boyutlara varan terör ve baskılara karşın Sizler, sosyalizme açılan ileri demokratik devrimi gerçekleştirmek amacıyla yığınlarla birlikte faşizme geçit vermemek için, Ülkenizde emperyalizme yeni darbeler indirmek için ardıcıl çalışmaktasınız.

Sevgili yoldaşlar,

Batı Berlin Sosyalist Birlik Partisi ile Türkiye Komünist Partisi arasında kopmaz dostluk, ortak dünya görüşümüz olan Marksizm-Leninizme dayalıdır. Biz uluslararası komünist hareketin, onlarca yıldan beri Lenin'in Ülkesi Sovyetler Birliği'ne, O'nun şanlı partisi SBKP'ye kadık bir bölüğü olarak Türkiye Komünist Partisi'ne olağanüstü yüksek bir değer biçmekteyiz. Partilerimiz, dünya komünist hareketin birliği ve bütünlüğü için ortaklaşa çaba harcamaktadır.

Batı Berlin Sosyalist Birlik Partisi Sizlere her zaman derin dayanışmasını sunacaktır. Bundan böyle de kararlı bir biçimde Türkiye Komünist Partisi'nin legalleşmesini savunacağız ve her zaman Ülkenizin demokrasi güçlerini destekleyeceğiz.

Lütfen devrimci savaşımızda yeni başarılarınız için en iyi dileklerimizle birlikte en içten ve dostça duygularımızı kabul ediniz.

Komünist selamlarımızla

Horst Schmidt

Genel Başkan

Kısa yorum:

Aydınlık ve işçinin sesi gibi

1 Eylül günlü Atılım'da, ~~TİP'in içindeki tartışmalardan~~ (bazı bozguncu yayınların savları yanıtlandı ve bu arada TİP içindeki tartışmalara da geçerken değinildi. "Bütün sorun," diyordu Atılım "bu tartışmaları TİP'in birliğine zarar vermeyen, onun yasallığını yıkmayan bir temelde yürütmesini bilmektir."

TİP içindeki son gelişmeler, komünistlerin kaygılarının ~~maximalist~~ ~~yersiz~~ yersiz olmadığını kanıtlıyor. 14 Ekim seçimlerinden sonra, her tür sekterliğe karşı bayrak açan, ~~tüm~~ "bilimsel sosyalist platformda sayılacak tüm parti ve guruplarla" ^{bir} tekleşme çağrısı yapan bir partinin kendi kongresi önüne 2 kanada ayrılarak ~~ayrılarak~~ çıkmak zorunda kalması ilerici insanları sevindirecek bir olay değildir.

TKP ile TİP arasında bugün de bir çok sorunda görüş ayrılıklarının var olduğu hiç kimse için bir sır değildir. Biz bu ayrılıkları hiç kimseden saklamıyoruz. Cephe sorununda, devrimin aşamaları sorununda, işçi sınıfının politik, örgütsel birliği sorununda, proletaryanın devrimci örgütlenme taktiği sorununda, devrimci savaşım biçimlerinin ~~ayrışmaması~~ ~~ayrışmaması~~ sorununda, legal ve illegal savaş arasındaki ilişki sorununda ve benzer sorunlarda, her iki parti arasında görüş ayrılıkları vardır. Bu ayrılıkların bir bölümü yapıcı bir tartışmanın gerçekleştirilememesi sonucu yanlış anlamalardan kaynaklanabileceği gibi, kimileri, bizce yasal çalışmadan tek yanlılığın getirdiği ve her sistemleştirmede legalizme, sağcı oportünizme götüren yanlışlardan kaynaklanıyor. Bu yanlış görüş ayrılıklarının aşılmaz olmadığı yolunda komünistlerin inancı tamdır. O nedenledir ki, TKP MK Plenumu, birleşik, yığinsel, legal bir işçi sınıfı partisi olanağını reel bir perspektif olarak tanımlamıştır. TİP'in özellikle 14 Ekim seçimlerinden sonra attığı olumlu adımlar, komünistleri yalnız eylem birliği için değil, ama işçi sınıfının politik birliği için de haklı bir iyimserliğe yöneltmiştir.

Bugün ortaya çıkan TİP içi sorunlar, komünistlerin bu iyimserliği korumalarına el veriyor mu? Aralarında her halde TKP ile olan ayrılıklardan daha az ayrılıklar ^{TİP'li} olan kadroların "bir arada çalışamaz" ilân edilmeleri, ~~kıskıncı~~ birlik yanlıları arasında düş kırıklığı yaratmış olabilir. ~~Ama TİP'in kendi iç sorunlarından~~ ~~TKP'le karşı~~ ~~çatışma~~ "Tekleşme"yi program düzeyine yükselten TİP'e, "kendi arasında anlaşamıyor, başkalarıyla nasıl anlaşacak" soruları sorulabilir. Ama işçi sınıfının eylem birliği ve hele politik ~~örgütsel~~ birliği yolunda adım atmanın bugünden yarına bir çırpıda ürünü vermesini ~~beklemeyenler~~ safca beklemeyenler için, bu gelişmelerden karamsar sonuçlar çıkarmak ^{ta dala etmek} (söz konusu) olamaz. (O nedenle, işçi sınıfının çıkarları açısından ne ölçüde ters bir gelişme olarak nitelendirilirse nitelendi-

rihsin, TİP içindeki ayrılıklardan, abartmalı sonuç çıkarmak yanlış olacaktır.

Şimdi TİP kongresinde her iki kanat da görüşlerini TİP'li delegelere bugünkü zorbalık rejiminin kanlı terörü altında ne kadar anlatabilecekse, anlatacak ve her halde bu kardeş partinin Büyük Kongresi kendince en iyi bulduğu yolda bir karar verecektir. Özellikle vurgulanması gereken nokta şudur: TKP, bugünkü koşullarda TİP'de bir bölünmeye yol açacak her davranışın objektif olarak anti-komünist saldırının işine yarayacağını ~~xxxxxxx~~ hatırlatmayı kendisine görev sayıyor. Ve bizim partimiz, TİP kongresi sonuçları ne olursa olsun, bugünkü çizgide yürüdükçe, TİP'le dayanışma içinde olacaktır.

savunduğu iddiaları savunduğu yönde
öte yandan TİP işçi sınıfının birliği *ne denli ardıcıl bir çizgi izlese, işçi partisi*
arasındaki görüş ayrılıklarının giderilmesi koşulları *o denli olgunlaşacaktır.*

antidemokratik koşullarda
Bizce/yasal ~~xx~~ bir partinin "bilimsel sosyalistleşme" yolunda karşılaşması kaçınılmaz olan sorunları *forunlayışın* kavrayamayacak getirdiği ve her sistemleştğinde legalizme, sağcı oportünizme yol açan yanlışlardan kaynaklanıyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Zorbalık rejiminin emirlerini yerine getirmeyin! Halka karşı zulüm
yapmayın! Halkın saflarına geçin, halkla birleşin!

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Ka berber :

TKP'nin SESİ

5.9.980.ÖM.

POLİSLER ZORBALIK REJİMİNE KARŞI AYAĞA KALKTI

~~nin~~

Ankarada toplum polisleri,bugünkü zorbalık rejimine karşı ayaklandı.Halk düşmanı Demirel hükümeti ve sıkıyönetim komutanlığı,Diyarbakırda iki Pol-der üyesi polisin faşistlerce katledilmesini protesto eden sekiz saatlik iş günü uygulaması,can güvenliğinin sağlanmasını ve fazla mesai ücretlerinin arttırılmasını isteyen polislerin üzerine tankları ve zırhlı araçları sürdü.1500 toplum polisi zorba baskı ve tehdit altında Mamak Askeri cezaevine sürüldü.Katil Ali Elverdinin Ankara sıkıyönetim komutanı olan arkadaşı,Mamak askeri cezaevini tank ve zırhlı araçların kordonu altına aldırды,ayağa kalkan polisler hakkında soruşturma açtırdı. Bu olaydan sonra faşist MHP eğilimli Ankara sıkıyönetim komutanıyla içişleri bakanı birbi-

Şimdi polis kraholları ayaga kaldı.
Kızların da ayaga kalkmasını
önlemek ve tecellidir.

Hürriyet-demokraside güçler, Pol-Dev üyeleri
Ankarada ayaga kalkan polislerin eylemleri
selâmlıyor, koruşturma ve saruşturma-
lara son verilmesini istiyor.
rine girdi.

Ankarada toplum polisinin baş kaldırması,halk düşmanı Demirel
hükümetinin polis aparatında giriştiği faşistleştirme operasyonuna,
polisi faşist teröre dayanak yapma girişimlerine
~~polisler~~ karşı gelişen genel hoşnutsuzluğun bir yansımasıdır.Orduda
olduğu gibi polis de için için kaynıyor. Gerici-faşist güçler ve
militarist klik zorbalık rejimini ~~kalkın~~ işçi sınıfının,emekçi
halkın üzerine sürdükçe kendi içinde de ayrışmalar artacaktır.Çünkü
bugünkü hükümet bir avuç tekelcinin dışında tüm halka karşı savaş
açmıştır.Emperyalizmin kölelik anlaşmasına,topraklarımızdaki saldırı
üslerine,NATO ya dayanarak halkımıza karşı zorbaca yöntemlerle
başvuran demirel hükümeti
~~kurum~~ geniş emekçi yığınlar arasında olduğu gibi,orduda ve poliste
de hoşnutsuzluğun artmasını,direnişlerin yükselmesini önleyemiyec-
tir. Ankara toplum polisinin direnişini destekleyen,TE tutuklanan
polislerin derhal serbest bırakılmasını isteyen TKP,tüm polislerle
sesleniyor.

"Barış ve silahsızlanma için çağrı" adlı belgenin ışığında, emperyalizmin silahlanmayı körüklemegirişimlerine karşı, barış ve güvenli^kği sağlama için Türkiyede yükselen protesto eylemlerinin başında yürüdüğünü vurguladı.

TKP Genel sekreteri ayrıca, NATO'nun Batı Avrupaya yeni Ameri-
kan nükleer füzeler yerleştirme kararına^{karşı} Türkiye toprakları üzerindeki Amerikan askersel saldırı üsleri ve atom harmanlarının sökölüp atılması için Türkiyede çetin bir savaşım verildiğini belirtti.

D.D. TKP MK Genel sekreteri Bilen yoldaşın "Horizont" dergisinin sorularına verdiği yanıtları tam metin olarak Cumartesi günü yayınlarımızdan dinliyeceksiniz.

TKP'nin SESİ
Bizim Radyo

İÇ HABERLER

5.9.1980 Cuma
Hazırlayan: H./ Nec./ Öm.

Söke'de Pazar günü ulusal bağımsızlık yürüyüşü ve
mitingi yapılıyor

1 ile 7 Eylül günlerini kapsayan haftanın yurdumuzda ulusal bağımsızlık haftası ilan edilmesi nedeniyle düzenlenen toplantı, gösteri, yürüyüş ve mitingler sürüyor. Söke'de, Birlik-Dayanışma yanlılarının girişimi ve çeşitli demokratik örgüt ve kuruluşların destek ve katılımıyla 7 Eylül Pazar günü bir yürüyüş ve miting yapılıyor. Yürüyüş ve mitingin yığinsal bir anti-emperyalist, anti faşist eylem niteliğinde olması bekleniyor. Çeşitli demokratik kuruluş ve örgütlerin yanı sıra çevre kasaba ve köylerden de yığinsal bir katılımın olacağı bildirilen Söke yürüş ve mitinginde Demirel hükümetinin Amerikancı, NATO'cu politikası politikası

protesto

edilecek, bu hükümetin Amerikan emperyalizmiyle imzaladığı yeni ikili kölelik anlaşmalarının yırtılması, saldırgan NATO'dan çıkılması, ABD ve NATO üslerinin topraklarımızdan sökülüp atılması istenecek, faşizme, zorbalığa, pahalılığa ve açlığa karşı tüm demokrasi güçlerinin eylem ve cephe birliğinin önemi vurgulanacaktır. Söke'de ulusal bağımsızlık yürüyüşü ve mitinigi için yapılan çağrılarda, ulusal bağımsızlığımızın yeniden kazanılmasının Türkiye demokrasi ve barışsever güçlerinin eylem birliği içinde sürdüreceği savaşımın mümkün olacağı belirtiliyor.

Bilindiği ulusal bağımsızlık haftası nedeniyle Zonguldak'ta, Samsun'da, Denizli'de, Diyarbakır, Siirt, Mardin, Lice, Ergani, Batman, Urfa, Mazıdağı, Bismil'de, daha bir dizi il ve ilçede eylemler gerçekleştirildi.

6 Eylül günü bir barış forumu düzenleniyor

Türkiye Barış Komitesi sendikalar komisyonu Perşembe günü düzenlediği basın toplantısında 6 Eylül Cumartesi günü *İstanbul'da* bir forum yapılacağını açıkladı. Basın toplantısında, NATO'dan çıkılması, komşularla barış içinde yanyana yaşanması, askeri bloklar dışında kalınması, ABD ve NATO üslerinin kapatılması, silahlanma yarışına son verilmesi, baskı ve zulüm politikasına, faşist teröre, sendikal haklara, grev ve toplu sözleşme haklarına özgürlüklere yönelen ağır baskılara karşı demokratik ve özgür bir düzen istendi.

Öte yandan yine 6 Eylül Cumartesi günü Barış komitesi olağanüstü genel kurulu çerçevesinde ulusal kadın Forumunun toplanacağı açıklandı. Foruma bağlı olarak bir de faşist terörle ilgili oturum yapılacağı ~~bil~~ bildirildi. Bu foruma ülkemizin 30'u aşkın il ve ilçesinden çeşitli

kesimleri temsil eden yüzlerce kadının katılacağı haber verildi.

6 Eylül Cumartesi günü İstanbul barosu salonunda Doğan Öz, Cevat Yurdakul, Bedrettin Cömert, Necmettin Bulut, Kemal Türkler, Talip Öztürk ve daha birçok barış ve demokrasi savaşçılarının anılarını taşıyan eşyaların yer alacağı bir sergi açılacağı bildirildi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Barış Komitesi'nin Olağanüstü Genel Kurul çalışmaları
sürüyor

Türkiye Barış Komitesi'nin İstanbul'da 5 Eylül Cuma günü
Kurulu
başlıyan ve üç gün sürecek olan Olağanüstü Genel Yönetim/toplan-
tısı çeşitli forum, yuvarlak masa toplantısı ve komisyon oturum-
ları biçiminde çalışmalarını sürdürüyor. Yapılan açıklamaya göre
6 Eylül Cumartesi günü Genel kurul çalışmaları içinde "Faşizm ve
neofaşizm ve insan hakları ihlallerine karşı savaşım Komisyonu"
ve "İnsan hakları Komisyonu" toplanıyor. Aynı gün "Kültür adam-
larının forumu" yapılıyor. Ayrıca Genel oturumda seçilen komis-
yonlar "Bağılantısızlar hareketinin barış ve ulusal kurtuluş sava-
şımına katkısı", "Emperyalizmin yayılma politikası ve buna
karşı savaşımın önemi", "Afrika ve Latin Amerikada ulusal kurtu-
luş ve ekonomik bağımsızlık için verilen savaşım", konularını

içeren raporları görüşecek, bilimsel çalışmalar yapacaktır.

Türkiye Barış Komitesi Olağanüstü Genel Kurulu 7 Eylül Pazar günü "ülkemiz barışseverlerinin ulusal parlamentosu" niteliğini taşıyan bir genel oturum yapacaktır. Bu oturumda, sosyalist Bulgaristanın başkenti Sofya'da bu ayın ikinci yarısında toplanacak olan B Dünya Barış Konferansına katılacak delegeler seçilecektir. Ayrıca bu genel oturumda, çeşitli forum, konferans ve ~~www~~ komisyon oturumlarında hazırlanan karar tasarıları, öneri ve diğer belgeler, Sofya'da ~~www~~ "Dünya" Barış için halkların dünya parlamentosu" adlı konferansa sunulmak üzere onaylanacaktır.

TÜRKİYE SOSYALİST TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TİP 3. Kongresi'nin 4 Ekim'de İstanbulda toplanacağı
açıklandı

Türkiye İşçi Partisi Basın Bürosu'nun açıklamasına göre, Parti-
nin 3. büyük Kongresi 4 Ekim 1980 günü İstanbulda toplanacaktır.
5 gün süreceği bildirilen Türkiye İşçi Partisi 3. Kongresiyle ilgi-
li hazırlıklara da başlanmıştır. Bu nedenle, Türkiye İşçi Partisi
Merkez Yönetim Kurulunun bir toplantı yaptığı açıklanmıştır.

Gelen haberlere göre, Türkiye İşçi Partisi Merkez Yönetim Kurulu
üyeleri Yalçın Cerit ve görevinden istifa etmiştir. Öte yandan, TİP
Başkanlık Kurulu üyeleri Yavuz ^{Unal} Orhan Silier ve Gündüz Mutluay'ın
da Genel merkez Büro sekreterliklerinden ve başkanlık kurulundan
uzaklaştırıldıkları açıklanmıştır.

TİP genel başkanı Behice Boran yayınladığı bir genelgeyle
TİP'teki durumu parti teşkilatlarına duyurmuştur.

"TKP'nin Sesi"

"Bizim Radyo"

5.9.80.Ali.

DIŞ HABERLER:

POLONYA ORDU GAZETESİ ANTİ-SOSYALİST UNSURLARIN YIKICI GİRİŞİMLERİNE KARŞI BARIŞ VE ÖZGÜRLÜĞÜ YURTSEVERLİK SORUMLULUĞUYLA KORUMAK GEREKTİĞİNİ VURGULADI---Sosyalist Polonyanın ordu gazetesi "Zolniedz Wolnosci" "Sorumluluk duygusu" başlığı altında yayınladığı bir yorumda, barışı ve güvenliği savunmanın zorunluk olduğunu belirtti. Yorumda özetle şöyle deniyor:

"Halk ve yurt için olağanüstü önem taşıyan sorunlar söz konusu olduğunda, düşünce ve eylemlerde çok dikkatli olmak, kesin zorunluktur. Ülke-
mizin ciddi ekonomik, sosyal ve politik gerginlikler yaşadığı şu dönem-
de gereken, tam da budur... Kuşku yok ki, barış içinde yaşamamız, geçen
30 yılın başta gelen ulusal kazanımlarımızdan biridir. Bunun ülkemiz
için güvencesi, Polonya ordusunun sadık ve güvenilir silâh kardeşi olan

sosyalist devletler ordularının potansiyeli ve dayanışmasıdır ~~de~~...
 Ordumuzun savunma gücü ve güvenilir bağlaşıklarımız sayesinde ülkemiz
 tam bir güvenlik içindedir ve Avrupa ve dünyada önemli bir barış unsu-
 rudur. Bizim için Eylül anısı büyük, ulusal bir anı olarak kalacaktır.
 Eylülün derslerinden hiç bir şey umutulmamalıdır."

Bundan 41 yıl önce Alman faşizminin Polonyaya saldırmasıyla başlaⁿ
 2.dünya savaşının acıları ve dersleri üzerinde duran Polonya ordu gaze-
 tesini devamla, şunları yazıyor:

"Halkın moral-politik birliği, silâhlı kuvvetlerimizin başlıca güç
 kaynaklarından biridir. Ve bu nedenle hiç abartmadan denebilir ki, hal-
 kın birliğini zayıflatan her girişim, savunma yeteneğimize karşı yöne-
 liktir.

Son haftalarda, anti-sosyalist unsurların bazı işçi kolektiflerine
 sızmayı denedikleri kanıtlanmıştır. Bunların, toplum için yıkıcı olarak

nitelendirilmesi gereken eylemlerini sürdürdükleri de bilinmektedir. Bir halk olarak,büyük kurbanlar pahasına elde ettiğimiz kazanımları, barış ve özgürlüğümüzü,tüm yurtseverlik sorumluluğumuzla korumak ve güçlendirmek,zorunluktur".

KISA DÜNYA HABERLERİ:---Uluslararası Arap Sendikaları Konfederasyonu, Şam'da yayınladığı bir bildiriyle,Birleşik Amerikanın Umman ve Somali-
de yeni askersel üsler kurmasını,sert bir şekilde kınadı.Bildiride,
böylesi girişimlerin Yakın-Doğu'da gerginliği artırdığı ve bölge halk-
ları için açık bir tehdit olduğu vurgulanıyor.Suriyenin resmi gazete-
lerinden"Tişrin"~~da~~,Amerikan emperyalizminin güttüğü amacın,Yakın-Doğa
ülkelerine egemenliğini dayatmak,~~xx~~ yeraltı zenginliklerini bundan böy-
le de sömürmek ve bölge devletlerini,emperyalizmin sosyalist ülkelere
ve ulusal kurtuluş hareketlerine karşı oyunlarına alet etmek olduğunu
yazdı.Bahreyn başbakanı ise,Basra bölgesi ülkelerinin içişlerine karı-

şılmasına kesinlikle karşı çıktı ve bu bölge ülkelerinin kendi güvenliğini sağlayabilecek güçte olduklarına inandığını belirtti.

----Amerika devlet başkanı Kartır, seçim kampanyası çerçevesinde yaptığı bir konuşmada, Filistin halkının BM'ce tek yasal temsilcisi olarak tanınan FKÖ'ne saldırdı ve İsrail siyonistlerinden yana tutumunu yineledi. Kartır, FKÖ'nü tanımadıklarını, İsrailli her bakımdan desteklemeye devam edeceklerini söyledi. Bilindiği gibi, daha önce de, Cumhuriyetçi partinin devlet başkanı adayı Regen, FKÖ'nü terörist bir örgüt olarak nitelemeye yeltenmiş, seçimleri kazanırsa, Israile özellikle askersel desteği artıracığını açıklamıştı.

----Suriyedeki aşırı sağcı "müslüman kardeşler" adlı çetelerin, İsrailin ve öteki emperyalist devletlerin gizli polis ve casusluk örgütleriyle sıkı bağ ve işbirliği içinde oldukları açıklandı. Aleppo'da düzenlenen bir baskın sırasında, ele geçirilen belgelerle ilgili bir açıklama ya-

yınlayan Suriye Güvenlik Kuvvetleri Komutanlığı,"Müslüman kardeşler" üyelerinden bazılarının,İsrail gizli servisinin verdiği görev üzerine, Suriye ordusunun yakıt depolarını havaya uçurmayı denediklerini bildirdi.

----Amerikan Harp Bakanlığı-Pentagondan,22 kişilik bir askersel uzmanlar delegasyonu,cumartesi günü,Çin yönetiminin çağrılısı olarak Pekine gidiyor.14 gün sürecek olan gezi sırasında,ABD ile Çin arasında,Çin ordusunun modernizasyonu ve modern silahlarla donatılmasıyla ilgili görüşmeler yapılacaktır.

DÜNYADA BUGÜN:

"TKP'NİN SESİ"

5.9.80, Ali,

"BİZİM RADYO"

ÜSLERE KARŞI SAVAŞIMIN GÜNCELİĞİ

S.D. Şu günlerde, ABD Harp Bakanlığı-Pentagonun, Azor adalarındaki Lahes hava üssünün, sözde "modernizasyonu için bir plan hazırladığı ve bu amaçla bütçeden 100 milyon dolar ayırdığı açıklandı. Binlerce Amerikan askerinin, CIA'nin elektronik casusluk uzmanının ve sivil personelin bulunduğu bu üssün genişletilmesi ile ilgili planların ardında hangi amaçlar yatıyor?

Bilindiği gibi, Portekiz toprağı olan Azor adalarından ikinci büyüklükteki Terseyra adasında bulunan Lahes üssü, daha 1973 Ekimindeki İsrail-Arab savaşında, önemli rol oynadı. ABD hava kuvvetleri, saldırgan İsrail ordusuna geceli gündüzlü silâh taşıırken, bu üssü önemli bir köp

rü başı olarak kullandı.NATO'nun bu yılki"Autumn Forge"adlı sonbahar manevralarında,ABD'nin"Reforge"-birlikleri,Batı Avrupaya ulaşmadan önce Lahes üssüne yerleşecekler.

Vaşington yönetiminin,Amerikayla Avrupa arasında bulunan bu üsse nasıl stratejik bir önem verdiği,hazırlanmakta olan ve"Puerto-Riko Çözümü"adı verilen plandan da açıkça görülüyor.Amerikan emperyalizminin darbe ve casusluk örgütü CIA,daha 1975 yılında,Azor adalarını Portekizden tamamiyle koparmayı amaçlayan bir plan gereğince,kısa adı FLA olan,sözümüne"Azor Kurtuluş Cephesi"ne bağlı silahlı gruplar,çeteler örgütledi.Bu sağcı örgütün başında bulunan Hoze de Almeyda,faşistlerin,sözümüne"Ulusal Meclis"inde sayıllık yapmış bir kişidir.Bu adama"Azor Dış Hükümeti"adı verilen bir güruh grubunun şefi olarak,bir zaman için Birleşik Amerikaya yerleşmesine bile izin verilmişti.

Vaşingtonun Azor adalarında daha derin kök salma planları,yalıt

bir olay olarak ele almak, en azından saflık olur. Tam tersine, Lahes üssünün genişletilmesi, ancak emperyalizmin genel stratejisiyle sıkı bağıntı içinde bir anlam kazanıyor. Çünkü ABD'nin Terseyra adasındaki bu üssü, Pentagonun, yeryuvarlağını kısıkıvrak saran üsler zincirinin bir halkasıdır. Bu zincirle ilerleme ve barış düşmanları, halkların ulusal ve sosyal kurtuluş hareketlerini boğmaya çalışıyor. ABD'nin, dünyanın dört bir yanında, bu arada ülkemizde bulunan toplam 2500 üssünde 500 bini aşkın Amerikan askeri vardır. Bu üsler arasında, yılın dört mevsiminde, tüm hava koşullarında uçuşlara elverişli pistlere sahip bulunan Lahes üssü, Vaşingtonun "Acele müdahale birlikleri" denen özel saldırı ekipleri için, önemli bir atlama tahtasıdır. Bu bakımdan, Atlantikteki bu Amerikan üssünü genişletme planı, 300 bin kişiyi bulan bu özel saldırı birliklerini/hızla oluşturulmasıyla ayrı ele alınamaz.

"Vaşington Post" gazetesini, Lahes'in, sözümona "modernizasyonu" nun, "Basra körfezinden sağlanan petrol yolunu savunma gücünün artırılması için" yapıldığını, boşuna yazmadı. İster Türkiye topraklarında olsun ister Diego Garsiya'da, ister Güney Korede olsun ister Guantanamoda, ister Berberide olsun ister Laheste, Amerikan emperyalizminin askersel varlığının vurucu doğrultusu, hep aynıdır: Kurtuluş savaşımı veren halkların direnişlerini boğmak, Sovyetler Birliği ve öteki sosyalist ülkelere karşı saldırılar için atlama tahtası, köprü başları tutmak, sağlamak, etki alanını, hammadde kaynaklarını ve aşırı kârları güvence altına almak! Emperyalizmin saldırgan özünden kaynaklanan bu politikaya, üslure ve kölelik anlaşmalarına, ABD'nin çatıştırdığı saldırgan NATO'ya karşı aralıksız savaşmak, her yurtseverin, her barışseverin ve en başta her komünistin önde gelen görevidir. TKP'nin 60. kuruluş yılında komünistler anti-emperyalist savaşımı, anti-faşist savaşım ile iç içe, daha etkin bir şekilde sürdürecektir.

5.9.1980 Zey.

İşçi sınıfının sesi "Gündem" gazetesinde!

İşçi sınıfımız,devrimci,demokrat güçler,gerçekleri,ne olup bittiğini,kurtuluş yolunu halkımıza göstermek,duyurmak için yasakları göğüslüyor,sesini duyuruyor.İşte Gündem...İşçi sınıfımız sesini yeniden 15 günlük gazetesi "Gündem" sayfalarında duyurdu.28 Ağustos günü çıkan "Gündem" gazetesinin ilk sayısında,"erken seçim tuzağı"başlıklı başyazıda;erken seçimin bugünkü zorbalık rejimine sözümona yasal bir temel kazandırmanın planı olduğu belirtiliyor.Gerici-egemen güçlerin halka kurdukları erken seçim tuzağına,faşist darbe,toplu kırım tehlikesine karşı,bu halk düşmanı gidişi durdurmak ve utkuya giden yolu açmak için Gündem gazetesi başyazısında şöyle diyor:"Şimdi daha büyük bir enerjiyle yağınlara gidilmelidir.Onların nabızı elde tutulmalıdır.Somut ne istiyorlar,ne için harekete geçiyorlar,bu somut güncel istemler

politik savaşıma, erk savaşıma bağlanmalı, bu güncel amaçlar için harekete geçmelerinde yığınlara önderlik edilmelidir..." Yazı şöyle sürüyor: "Demirel yönetimi alaşağı edilmelidir. Bunun yolu Temmuz direnişinin gösterdiği gibi, milyonlarca emekçinin, ilericinin direnişini örgütlemekten, güçlü bir demokrasi hareketi yaratmaktan geçiyor. Demirel hükümeti giderse yerine ne gelir? Bu sorunun yanıtını, yığınların savaşım kararlılığı, gücü ve örgütlülüğü verecektir."

"Gündem" gazetesi İzmit'de 5 bin emekçinin faşist can kırımını protesto "Faşist MHP kapatılsın, terör yuvaları dağıtılsın" başlığı altında mitingini/ veriyor. ~~ve~~ "daha kararlı, daha disiplinli, daha yığınsal çıkacağız alanlara" diyor. Faşist saldırganlığa karşı Çorum halkının dah yükselen ses: "Direndik, savaşıyoruz, kazanacağız" başlığı altında veriliyor. Yazıda şöyle deniyor: "Başta Milönü olmak üzere, Şenyurt, Mutlu-
evler, Karşıyaka, sınır mahallesi olan Yavruturna ve daha birçok semtte can güvenliği komiteleri halkın direnişi örgütleyip yönetiyor. Köylerle

ilişkiler hergeçen gün daha da artıyor. Birçok köy can güvenliği komite
leriyle ilişkisini sağlamış durumda. Henüz örgütlü bağ kurulamayan
köylerden şöyle haberler geliyor Çorum'a: "Gelin örgütleyin bizi. Bize,
faşistlerden, saldırganlardan korunma yollarını, direnme yollarını öğre-
tin..." [Türkiye ölçüsünde tüm halkın istemi budur.]

"Gündem" gazetesinde yer alan bir başka yazıda, AP hükümeti döneminde
u aşkın
30/CHP yöneticisininin faşistlerce katledildiği bildiriliyor ve CHP sağ
kanat yönetiminin politikası eleştiriliyor. "CHP yönetiminin tekellerin
gerici, faşist güçlerin çıkarları doğrultusunda halka sırtını dönüp
gericilikle uzlaşma çizgisi, bu çizgiye karşı çıkan yurtsever CHP'liler
ihanetle suçlaması, örgüt içinde bu gericilikle uzlaşma çizgisi adına
tasfiyelere girişmesi, gericici-faşist güçleri daha da azgınlaştırıyor,
faşist tırmanışın önünü açıyor" deniyor. [Gündem] gazetesini, sendikal eylem
birliği üstünde önemle duruyor. DİSK ve Türk-İş arasında eylem bir-

liği olanaklarının genişlediğine işaret ediyor. Tekellerin açlığı ve köleliği dayatan sözleşme politikasına karşı grevlerdeki işçilerin "sonuna kadar savaş" dediklerini bildiriyor ve grevdeki işçilerle dayanışma bayrağını daha da yukarı kaldırmak gerektiğini belirtiyor.

"Gündem" gazetesi, "Ulusal bağımsızlık savaşımız sürüyor" başlıklı geniş yazısında, şu belgileri yükseltiyor: "Topraklarımız Amerikaya değil, yoksul köylüye verilsin-Üslere el konsun, Amerika defolsun-ABD'nin ülkeyi yeni askersel bloklara sürüklemesine karşı savaş-Blok dışı, barışçı bir dış politika için savaş-Ulusal bağımsızlıktan yana tüm güçler: ABD ile bağlanan kölelik anlaşmasına karşı savaşın-NATO'dan çıkılsın, Amerikan üsleri sökülsün-İkili kölelik anlaşmaları yırtılsın-Bağımsız Türkiye! Ulusal bağımsızlık için ileri!"

Gündem gazetesi, Polonya'daki olaylarla ilgili olarak gerici-faşist basının çarpıtmalarına da sayfalarında yer veriyor ve "Sosyalizm düş-

manları Polonya'da umduğunu bulamayacak"diyor.

Türkiye'de işkenceler,işkenceden ölenlerle ilgili yazı "Demirelle
den bu canların hesabını soralım"başlığını taşıyor.Poliste işkenceyle
devrimci genç
öldürülen/Osman Mehmet Önsoy'un babası Mehmet Önsoy şöyle diyor:"Tüm
ana ⁴¹balara söylüyorum:Evlatlarınızın haklarını ilk önce kendiniz
korumasını bilin.Evlatlarınızı bırakmayın,onları savunun."~~Faruk Tuna~~
Yine polisin işkenceleri sonunda can veren yiğit ilerici ,devrimci
genç Faruk Tuna'nın babası tüm demokratlara şöyle sesleniyor:"Bütün
demokrasi güçleri,partiler,sendikalar,demokratik örgütler,parlamen-
terler,hukukçular,gazeteciler,işkenceye karşı olan tüm insanlar...Ana-
ların,babaların yüreği daha fazla yanmasın evlat acısıyla.Yıllarımızı,
emeğimizi,umudumuzu verdiğimiz evlatlarımız gözgöre göre katledilmesin.
İşkencelerde daha nice Faruklar yitirdik.Bu ilk kaybımız değildi.Son
olacağı da benzemiyor.Birleşelim.İşkenceleri insanlık suçu sayanlar,

evlatlarımız gelecek ümidimizdir. Bu umudun söndürülmesine izin vermeyelim. Size yüreği evlat acısıyla yanan bir baba olarak sesleniyorum. Faruğum, onu öldürdüler., canımdan çok sevdiğim oğlum gitti. Bari diğer gençlerimizi korumayı bilelim. Eğer suskun kalırsak, daha çok babanın, ananın yüreği yanacak. Sessiz kalmak, bu suçları gizlemek değil midir? Suça ortak olmak değil midir? Demokratik görüşlü tüm insanlar, örgütler, ana-babalar, evlat acısını bilenler, işkencelere karşı çıkalım. İşkencecilerin yakasını bırakmayalım. Suçlarının örtbas edilmesine izin vermeyelim. Hesap soralım işkencelere, işkencecilerle karşı sizleri görev başına çağırıyorum."

İşçi sınıfının, ilerici güçlerin yiğit seslerinin çınladığı Gündem gazetesinde mektuplar *da var alıyor.* var. İşçiler yazıyor, grevciler yazıyor,, ilerici kadınlar, gençler, öğretmenler yazıyor.. Kemal Türkler'in ardından yazılanlar var. Kemal Türkler için yazılan bir dörtlük İte şöyle deniyor: Bugün değilse, mutlaka yarın-Yeminettik başucunda mezarın-Sana kurşun sıkanlardan-Hesabını soracaktır yoldaşların!..."

TKP'nin SESİ

yorum

5.9.980.ÖM.

ULUSAL BAĞIMSIZLIĞIMIZIN GERÇEK SAHİPLERİ İŞÇİ SINIFI-EMEKÇİ
HALKIMIZDIR

Daha önce de belirtmiştik, ABD emperyalizminin bölgemiz ve ülke-
miz üzerinde egemenliğini pekiştirmede yeni komplolar peşinde olduğ-
nu. Bugünkü halk düşmanı Demirel hükümeti, bu komploların en güveni-
lir politik aracıdır. Bu hükümet Amerikayla imzaladığı ikili kölelik
anlaşmasıyla ulusal bağımsızlığımızın bağrına yeni bir hançer daha
sapladı. Bu hükümet, Amerikan savaş gemilerinin limanlarımızı, karasu-
larımızı kirletmesine olanak sağladı.

Amerikan savaş gemilerinin 12 Mart döneminden sonra limanlarımız
da ilk kez açık gövde gösterilerinde bulunması bir rastlantı değil-
dir. Halk düşmanı Demirel hükümeti tehallerinden sarsılıyor. Muhalefe
partileri bu hükümeti düşürmek için Meclis~~2~~ ard-arda gen soru

önergeleri veriyorlar. 30 Ağustos ulusal bağımsızlık günlerinde ,
ülkenin değişik bölgelerinde ABD köleliğine, faşist saldırılara,
pahalılığa, işsizliğe karşı miting ve gösteriler yapıldı. Halkımız bu
eylemlerde ulusal bağımsızlık için savaş kararlılığını bir kez daha
gösterdi. Zonguntag mitingine bir mesaj gönderen CHP sol kanat parla-
menterleri ,koşullar ne olursa olsun ikili kölelik anlaşmasının
Meclisten geçmesini engellemek için ellerinden geleni esirgemiyecek-
lerini bir kez daha yineledirler. 1 EYLÜL dünya barış günü dolayısıyla
aralarında Barış Derneğinin, Birlik dayanışmanın, TİP, TSİP ve DİSK'in
de bulunduğu 30 ilerici-demokratik örgüt ortak bir bildiri yayınladı
lar, NATO'nun Avrupaya yeni atom roketleri yerleştirme kararına,
Vaşingtonun yeni nükleer stratejisine kesin karşı çıktılar, toprakla-
rımızın komşularımıza karşı bir atlama tahtası haline getirilmesi
girişimlerini ve ABD'nin ülkemiz üzerindeki komplolarını

protesto ettiler. Ecevit daha geçenlerde bugünkü hükümetin ülkemizi NATO'nun Balkanlarda ve Orta Doğuda bir paratoneri durumuna getirdiğini, bu olgunun ulusal bağımsızlıkla bağdaşmayacağını belirtti. MSP yöneticileri de ABD ile imzalanan ikili kölelik anlaşması karşısında tutum alarak, bu anlaşmanın Türkiye'yi kardeş islam ülkeleriyle karşı karşıya getireceğini vurguladılar.

ABD'nin savaş gemilerinin kara sularımızdaki gövde gösterileri işte bu gelişmelerle bağlıdır. ~~Bu~~ Bu provakasyon ulusal bağımsızlıktan yana güçlere gözdağı verme, demokratik güçleri söndürme Demirel hükümetini, faşist terörü açık destekleme amacına yöneliktir. Açık ki Vaşington yönetimi, Türkiye'yi Orta Doğu politikasında vurucu bir araç olarak kullanmak için ülkemizde yarı askersel zorbalık rejimini yerleştirmeye çalışıyor. Emenlarımıza demir atarak Amerikan savaş gemilerinin (ulusal bağımsızlığımızı, ulusal onuru

kabaca çiğnedikleri bir dönemde, genel kurbay başkanı Evrenin açtığı
Evren, faşist
 polemik yersizdir. Ali Elverdi gibi sıkıyönetim komutanlarına
 "çürük yumurta" gibi sözlerle hakaret ederken, ordu adına atıp tutar
 ken, ordunun onuruyla, haysiyetiyle oynarken sâsi bile çıkmayand ~~Evren~~
~~gindixHattaxbuxkonudaxxEgaxordusundaxxkandixine~~ Çıkmaz. Çünkü
 en iyi
 militarist kliğin amacı emperyalizmin ve tekellerin çıkarlarına
 hizmet edecek bir AP-CHP koalisyonunu halkımıza dayatmaktır. Milita-
 rist kliğin ulusal bağımsızlık üstüne söz etmeye hakkı yoktur. Ordu
 yu tümüyle emperyalizmin, NATO nun hizmetine verenler¹, ulusal bağım
 sızlıktan söz etmeye hakları yoktur. Kara kuvvetleri komutanı Ersin
 "NATO nun 15 ülkesi" adlı gergiye yazdığı yazıda "Türkiyenin
 NATO içinde büyük sorumlulukları" olduğunu belirtiyor. Ersinin sorum
 luluk dediği bu nednenin emperyalizmin barışı tehdit eden, gerginli²
 arttıran ve egemenliğini pekiştiren planlarına köle gibi hizmet

etmekten başka bir anlamı varmıdır?

Ulusal bağımsızlığımızın gerçek sahipleri işçi sınıfı ve emekçi
TKP, i halkımızdır. ~~Halkımız~~ ulusal bağımsızlığını yeniden kazanmak,
ve dünyada
faşizme geçit vermemek ve bölgemizde barışın sağlanmasına katkıda
bulunmak için tüm ulusal güçleri Demirel hükümetine, emperyalist
koplolara karşı eylem birliğine çağırıyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI